
Zápis ze sch ůzky Rady rodi čů - 27.05.2010 
 
Přítomni: 
zástupci tříd: pí. Zemanová - 2.A, pí. Kalčíková - 3. B, pí. Vítková - 4.A 
další rodiče: pí. Škarvadová - 1.A, pí. Zobalová - 2. B, Křivánkovi - 3.A, pí. Dostálová – 4.B 
za školu: pí. řed. Štychová, pí. Vandasová 
hosté: pí. Hanušová, pí. Ondrášková 
 
Program: 
 
1. Den dětí (pouť) – pí. ředitelka Štychová  
     – termín: 01.06.2010 dopoledne  
     – program – zajišťuje škola 
     – prosba na všechny rodiče – odměny pro děti (např. propagační firemní předměty) 
     – Rada rodičů souhlasila s příspěvkem na odměny pro každé dítě (za účast) 
         a pro vítěze soutěží 
 
2. Školní výlety – pí. ředitelka Štychová 
     Rada rodičů souhlasila s příspěvkem na každé dítě ve výši 30,-Kč 
     (namísto každoročního příspěvku na školu v přírodě).  

 
3. Fotoaparát – pí. ředitelka Štychová 
     Rada rodičů byla požádána o příspěvek na fotoaparát ve výši do 5000,-Kč včetně DPH 
     pro dokumentaci akcí školy a Rady rodičů. Fotoaparát (včetně paměťové karty) byl 
     pořízen (za cenu 2148,-Kč včetně DPH). 

 
4. Školní družina – pí. ředitelka Štychová 
     Vzhledem k navýšení počtu tříd o jednu od nového školního roku (v prostoru družiny) 
      budou do konce tohoto školního roku propojeny místnosti pro knihovnu a kabinet 
      v prvním patře, aby se zde mohli shromažďovat děti po skončení svého vyučování  
      (po 4. vyučovací hodině) do ukončení vyučování ve třídách v prostoru družiny  
      (po 5. vyučovací hodině). Knihovna bude zachována ve stávajícím prostoru, 
      počet tříd družiny (celkem 4) se nezmění. Družina bude přednostně pro děti 1. - 3. tříd. 
      a to přednostně pro děti těch rodičů, kteří nejsou v domácnosti (s mladším sourozencem). 
      Celková kapacita družiny bude cca 120 žáků. 
        
5. Odpoledne za školou (seznamovací) – pí. ředitelka Štychová 

– termín: 02.06.2010, 16 – 17h 
– určeno pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče  
– bude třeba pomoci rodičů (4 až 5 stanovišť), mohou se hlásit pí. ředitelce 

 
6. Zahradní slavnost – pí. ředitelka Štychová 

– termín: 28.06.2010, 16 – 18h  
– zajišťují pí. učitelky Kudláčková a Moravcová 
– bude třeba pomoci rodičů, mohou se hlásit pí. ředitelce 
– proběhne rozloučení se žáky 5. třídy 
– prosba na všechny rodiče – přinést nebo upéct občerstvení 

 
 



 
7. Letní tábor – pí. Ondrášková 
    – termín:  01.-17.07.2010  
    – místo: Soběslav 
    – zbývají cca 2 volná místa 
    – hlavní vedoucí – pí. Iva Ondrášková, Rada rodičů jí bude nápomocna při organizaci 
 
8. Ovoce do škol – pí. ředitelka Štychová  
     –   akce probíhá, osvědčila se, děti dostávají ovoce (nebo zeleninu) o velké přestávce, 
          je třeba dětem připomenout, aby ovoce, které nesní, nevyhazovaly, ale odnesly domů 
 
9. Informace – pí. ředitelka Štychová 
    – ve škole se bude stavět plynová kotelna 
    – za pozdní příchody děti dostanou razítko - prasátko (mj. proto, aby o nich rodiče věděli), 
       budova školy se zavírá v 8:25 
    – děti by měly během dopoledne vypínat mobilní telefony, rodiče mohou volat 
       pí. hospodářku, pokud by potřebovaly dětem něco nutně sdělit během dopoledne 
    – rodiče by si měli uložit telefonní číslo školy a v případě nepřijetí hovoru ze školy  
       zavolat zpět 
    – děti by měly udržovat pořádek v šatnách, části oblečení se nachází i v kontejnerech 
       na tříděný odpad, nalezené oblečení, ke kterému se děti nehlásí,  
       si rodiče budou moci vyzvednout v tělocvičně školy  
    – děti mají „devastační“ chování (rozbitá nádržka na WC a ochranné kryty na trubkách)  
    – obecně se zhoršilo chování dětí, méně respektují dospělé, mají problém zachovat klid 
       i při pravidelných pondělních setkáních s pí. ředitelkou  
    – v novém školním roce zůstanou třídy na svých místech 
    – v novém školním roce lze opět počítat s týdenním (ředitelským) volnem na konci října  
 
10. Dotazy rodičů – pí. ředitelka Štychová 
    – škola v přírodě – program pro 1. třídy – mohl by být „volnější“ (např. večer po výletě)  
                                                                    – nebo samostatný „výjezd“ za pomoci rodičů 

(nutno „personálně“ zajistit skupinou 5 rodičů) 
  

Příští schůzka Rady rodičů bude v novém školním roce. 
 

Zapsal: Křivánek 


